
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ л о г  
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Тридцать восьмое заседание
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

№ 280-РД

О внесении изменений в Положение
об Управлении образования Администрации городского округа Сухой Лог

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», руководствуясь пунктом 3 статьи 30 Устава городского округа 
Сухой Лог, Дума городского округа 
РЕШИЛА:

1.Внести в Положение об Управлении образования Администрации 
городского округа Сухой Лог, утвержденное решением Думы городского округа 
от 29.05.2014 № 246-РД с изменениями и дополнениями, внесенными решениями 
Думы городского округа от 29.09.2016 № 473-РД, от 02.03.2017 № 513-РД, от 
28.06.2018 № 98-РД следующие изменения:

1) в пункте 29 части 14 слова «Министерства общего и профессионального 
образования» заменить словами «Министерства образования и молодежной 
политики»;

2) пункт 32 части 14 изложить в новой редакции:
«32) организует и контролирует отдых и оздоровление детей;»;
3) пункт 33 части 14 исключить;
4) пункт 52 части 14 изложить в новой редакции:
«52) организует бесплатные перевозки обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные 
программы, между населенными пунктами в составе городского округа, а также 
между городскими округами, если на территориях указанных муниципальных 
образований не обеспечена транспортная доступность соответствующих 
образовательных организаций по месту жительства обучающихся;»;

4) часть 14 дополнить пунктами 68-73 следующего содержания:
«68) осуществляет ежегодное опубликование и размещение 

на официальном сайте Управления образования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» итоговых (годовых) отчетов,



2

содержащих анализ состояния и перспектив развития образования
на территории городского округа;

69) осуществляет направление для приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования в муниципальные образовательные 
организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования, посредством использования региональных информационных систем;

70) обеспечивает обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных образовательных организациях 
не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием с 1 сентября 2020 
года;

71) заключает договор о целевом обучении с гражданином, поступающим 
на обучение по образовательным программам среднего профессионального или 
высшего образования либо обучающимся по соответствующим образовательным 
программам;

72) является поставщиком информации для размещения в региональных 
информационных системах, а также их пользователем;

73) предоставляет родителю (законному представителю) ребенка на 
бумажном носителе и (или) в электронной форме через единый портал 
государственных и муниципальных услуг и (или) региональные порталы 
государственных и муниципальных услуг информацию изложенную в статье 98 
п. 17 федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-03 «Об образовании в 
Российской Федерации».».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
мандатную комиссию (Коновалова И.В.).

Председатель Думы городского округа Е.Г. Быков

Глава городского округа Р.Ю. Валов


